
Reportáž z šachového turnaje 30. 1. 2016 

Po delším čase byl další turnaj regionálního turnaje, tentokrát v Kouřimi. Termín byl velmi nevhodný 

pro naše barvy, protože v pátek byly pololetní prázdniny a od pondělí pak pokračovaly prázdniny 

jarní. Řada našich dětí jelo s rodiči mimo Čelákovice. O to větší respekt k tomu, že Čelákovice jelo 

reprezentovat 12 dětí. A to dvě na poslední chvíli odřekly. 

Ke Kouřimi ještě krátkou glosu – byl jsem na tomto turnaji s dětmi před dvěma lety a v loňském roce 

jsem tento turnaj vynechal. A musím uznat, že organizátoři za dva roky udělali velmi mnoho práce. 

Prostory byly mnohem vhodnější, sice zabrali původní restauraci, ale dalo se zde vegetovat. A řekl 

bych, že i organizačně to zvládli pořadatelé mnohem lépe. Z téhož důvodu si turnaj oblíbily i týmy, 

které to nemají úplně za humny – přijely děti z Pardubic, Železných Hor nebo ze Zaječic. A když už se 

někdo ze vzdálenějších lokalit vydá na provinční turnaj, zpravidla je to tak, že šachy bere velmi vážně. 

A zde tomu nebylo jinak. Při pohledu na startovní listinu bylo zřejmé, že v kategorii nejmladších se 

sice kluci budou snažit vecpat do první desítky, ale nebudou to mít vůbec snadné. S novým elem byl 

Tomášek nasazený jako 10, Daník jako 11 a Martin jako 14. Výsledek byl ale veskrze velmi příjemný 

pro naše barvy: Tomášek Sedmihradský byl čtvrtý, Daník Kubíček sedmý (oba 5 bodů) a Martin 

Sedmihradský devátý (4,5 bodu). Pravda, pak byla jistá mezera v pořadí bez naší účasti, ale i další 

pořadí našich je velmi pěkné: 25. Terka Hladká, 26. Šárka Slováková (obě 3,5 bodu), 28. Zuzka 

Jandová, 29. Verča Slováková (3 body) a 46. Linda Kubíčková (1 bod), která si rovněž odnesla pohár 

pro nejmladšího účastníka. Ano, správně, po třech mušketýrech jsme měli půvabné zastoupení pěti 

děvčat! 

V kategorii starších jsme měli čtyřnásobné zastoupení: 17. Lukáš Janda, 18. Pavel Flos, 23. Hanka 

Jankovská, 25. Gábina Hladká. Tady naši zahráli v podstatě, na co měli, ale musím vypíchnout 

výsledek Lukáše, který měl dost přísný los a s těžkými soupeři odehrál slušný turnaj. V principu si 

myslím, že by Lukáš již mohl porážet hráče s elem 1400-1500, tak snad se ta doba přiblížila. 

V obou turnajích tak kromě benjamínka měli naši hráči vždy alespoň 3 body, což je výsledek, který je 

slušný, zvláště při poměrně silné konkurenci nejlepších z různých koutů ČR. Když uvážím, že Tomášek 

hrál v posledním kole na první šachovnici a při výhře by bral nakonec první místo, tak musím být 

spokojený. Ty výhry prostě budou přicházet čím dál častěji. Z pohledu trenérského pak byl turnaj i 

pro mě reflexí – v koncovkách i taktice jsou naše děti velmi silné, trápí je však některé léčky 

v zahájeních. 

No a vzhledem k tomu, že situace se u nás začíná velmi zajímavě vybarvovat, je na místě přemýšlet o 

dívčí šachové líhni. Za tímto účelem jsme naplánovali na 31. 3. 2016 jednu šachovou přednášku 

s pracovním názvem „Šachy pro holky a mamky“. Bude to spíše zábavná přednáška, která se podívá 

na šachy trošku s odstupem – proč šachy hrají spíš kluci a jestli mohou být holky lepší. Akce bude 

v Muzeu a uvidíme, jestli tomu nebude předcházet doprovodný program. 

Podívejme se na výsledky v tabulce – starší: 

Pořadí Jméno Elo Výsledek Výkon 

17 Lukáš Janda 1146 3,5/7 1275 

18 Pavel Flos 1146 3/7 1160 

23 Hana Jankovská 1000 3/7 995 

25 Gabriela Hladká 1083 3/7 1052 



Výsledky mladší: 

 

 

Nějaké fotky: 

 

Obrázek 1 Aby bylo jasné, o co se hrálo 

Pořadí Jméno Elo Výsledek Výkon 

4 Tomáš Sedmihradský 1153 5/7 1401 

7 Daniel Kubíček 1125 5/7 1270 

9 Martin Sedmihradský 1089 4,5/7 1359 

25 Tereza Hladká 1000 3,5/7 1045 

26 Šárka Slováková 1000 3,5/7 1004 

28 Zuzana Jandová 1000 3/7 1038 

29 Veronika Slováková 1000 3/7 959 

46 Linda Kubíčková 1000 1/7 731 



 

Obrázek 2 Sestřičky se umí radovat 

 

Obrázek 3 I nejlepší hráči ze Sázavy už se před námi klepou 



 

Obrázek 4 Věru máme hodně slečen 



 

Obrázek 5 Hanička se rvala jako lvice 

 

Obrázek 6 Tady máme všechny princezny - ostatní nám je závidí 



 

Obrázek 7 A celá parta pohromadě 

 

Obrázek 8 Naši byli překvapivě vidět 



 

Obrázek 9 Někteří se hodně rádi fotili 

 

Obrázek 10 Ale užíval si to každý 



 

Obrázek 11 Někdy byly za šachovnicí vidět zajímavá bitva 

 

Obrázek 12 Ani na předních deskách jsme se neztráceli 



 

Obrázek 13 A došlo i na ocenění 

 

Obrázek 14 K poháru chybělo kousíček 



 

Obrázek 15 Ale byly i překvapivá ocenění - sedmé místo 

 

Obrázek 16 Ale na nejlepší ještě nemáme 


